Prefeitura de Jacareí
Gab inete do Prefeito

Ofício n° 096/2022 - GP

Jacareí , 16 de março de 2022.

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de Informação nO 35/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

cAt.\A.RA MUNICIPAL DE JACAREI

PROTOCOlO GERAL tf' ~::-

OATA 1..."S p ?' /20-3::

L.{'~ ·~'''.''''r....

FUNCIONARIO

Em atendimento ao Ofício n° 78/2022-CMJ-SecLeg , dessa Casa Legislat iva,

datado de 10 de março de 2022, recebido nesta Prefeitura no dia 11 de março de 2022,

referente ao Pedido de Informações nO 35/2022 , de autoria do vereador Dr Rodrigo

Salomon , venho prestar as seguintes informações:

Conforme informado pela Secretaria de Governo e Planejamento, os termos

do contrato de financiamento externo firmado entre o Município e a Corporaçâo Andina de

Fomento - CAF não permitem aditamento de valor e, até o presente momento, todas as

obras que integram o escopo do Programa de Desenvolvimento Urbano e Social seguem

contempladas pelo valor inicialmente contratado junto ao banco.

Ressalta-se que as obras ainda não iniciadas estão suspensas em razão da

ação judicial promovida pelo Ministério Público e a Defensoria Pública , nos autos da ação

civil pública n° 1010047-86.2018.8.26.0292. Neste sentido , aguardam a realização de

acordo judicial para que sejam iniciadas .

Respeitosamente,

~o~
-----t-6I'-ttP.b JOSÉ D~SANTANA

Prefeito do Município de Jacare í
THIAGO SI

Diretor
IRA DO PRADO

ral do Gabinete

Praça dos Três Poderes. n° 73 - 2° andar - Centro - Jacarei/SP
Telefo ne: ( 12) 3955-9 111 - Fax: ( 12) 396 1-1092 - gabinete@jacarei.sp.gov.br